АДМИНИСТРАЦИЯ
Ирбейского района Красноярского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

   11.11. 2015   с. Ирбейское          № 596-пг

О внесении  изменений в постановление администрации Ирбейского района
от 15.11.2013 № 1518-пг «Об  утверждении  муниципальной программы
Ирбейского района «Защита населения и территории Ирбейского района от
чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера»

          Руководствуясь статьей 38 Устава Ирбейского района,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
          1. Внести в постановление администрации Ирбейского района от
15.11.2013 № 1518-пг «Об  утверждении  муниципальной программы
Ирбейского района «Защита населения и территории Ирбейского района от
чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера»  следующие
изменения:

1.1. Раздел 1 приложения к постановлению изложить в новой редакции
согласно приложению 1.

1.2. В разделе 6 приложения к постановлению слова «на период 2014-

2017 годов» заменить словами «на период 2014-2018 годов», слова «к 2017

году» заменить словами «к 2018 году».

1.3. Абзац 1 раздела 8 приложения к постановлению изложить в
следующей редакции:

 «Всего  на реализацию программных мероприятий потребуется 9486,00

тыс. рублей из районного бюджета, в том числе по годам: 2014 год – 2134,00

тыс. рублей; 2015 год – 2034,00 тыс. рублей; 2016 год –  2034,00 тыс. рублей;
2017 год – 1672,00 тыс. рублей; 2018 год – 1612,00 тыс. рублей».

1.4. Приложение 1 к паспорту муниципальной программы изложить в
новой редакции согласно приложению 2.

1.5. Приложение 2 к паспорту муниципальной программы изложить в
новой редакции согласно приложению 3.
          1.6.  Приложение 1 к приложению к постановлению изложить в новой
редакции согласно приложению 4.

1.7. Приложение 2 к приложению к постановлению изложить в новой
редакции согласно приложению 5.

1.8. В разделе 1 приложения 3 к приложению к постановлению строки 8,
9 изложить в следующей  редакции:

 «

Сроки
реализации
подпрограммы

2014 - 2018 годы

Объемы и
источники
финансирова-

ния
подпрограммы

Общий объем финансирования составляет 9486,00  тысяч
рублей за счет средств местного бюджета, в том числе по
годам:
2014 год – 2134000,00 руб.;
2015 год – 2034000,00 руб.;
2016 год – 2034000,00 руб.;
2017 год – 1672000,00 руб.;

2018 год – 1612000,00 руб.
                                                                                                                  »

1.9. В разделе 2.2 приложения 3 к приложению к постановлению слова
«2014 – 2017 годы» заменить словами «2014 – 2018 годы».

1.10. Раздел 2.7 приложения 3 к приложению к постановлению изложить
в следующей редакции:

«2.7. Ресурсное обеспечение подпрограммы

          Всего на реализацию подпрограммных мероприятий потребуется
9486000,00 рублей из районного бюджета, в том числе по годам: 2014 год –

2134000,00 рублей; 2015 год – 2034000,00 рублей; 2016 год –2034000,00

рублей; 2017 год – 1672000,00 рублей; 2018 год – 1612000,00 рублей. В
приложении 2 приведены сведения о планируемых расходах по задачам и
мероприятиям подпрограммы».

1.11. Приложение 1  к приложению  3 к приложению  к  постановлению

изложить в новой редакции согласно приложению 6.

1.12. Приложение 2 к приложению 3 к приложению к постановлению

изложить в новой редакции согласно приложению 7.

2. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя
главы района по оперативному управлению В.Ю.Плюснина.

3. Постановление вступает в силу с 01.01.2016, но не ранее дня,
следующего за днём его официального опубликования.

Исполняющий обязанности

главы района                                                                                     Г.И. Шульцева

Марченко Анатолий Семенович

(8-391-74) 31-6-90

     Приложение 1

     к постановлению администрации

     Ирбейского района

     от 11.11.2015 № 596 -пг

1. Паспорт

муниципальной программы Ирбейского района «Защита населения

 и территории Ирбейского района от чрезвычайных ситуаций
природного и техногенного характера»

Наименование
муниципальной
программы

Защита населения и территории Ирбейского района от
чрезвычайных ситуаций природного и техногенного
характера  (далее - программа)

Основания для
разработки
муниципальной

программы

1. Статья 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации;
2. Постановление администрации Ирбейского района  от
12.08.2013     № 960-пг «Об утверждении Порядка принятия
решений о разработке муниципальных программ Ирбейского
района, их формировании и реализации»

Ответственный

исполнитель

муниципальной
программы

Администрация Ирбейского района

Перечень
подпрограмм и
отдельных
мероприятий
муниципальной
программы

Подпрограмма «Обеспечение деятельности МКУ «Центр
информационных систем»  (далее – подпрограмма)

Цели

муниципальной
программы

Создание эффективной системы защиты населения и
территории Ирбейского района от чрезвычайных ситуаций
природного и техногенного характера

Задачи

муниципальной

программы

  Снижение рисков и смягчение последствий чрезвычайных
ситуаций природного и техногенного характера на
территории Ирбейского района

 Этапы и сроки

реализации

муниципальной
 программы

 Сроки реализации муниципальной программы:
2014 – 2018 годы

Перечень
целевых

показателей и
показателей
результативнос-

ти программы

Целевые показатели и показатели результативности
программы отражены в приложении 1 к паспорту
программы.
Значение целевых показателей на долгосрочный период
приведены в приложении 2 к паспорту программы

Информация по
ресурсному
обеспечению
программы

Общий объем финансирования программы составляет –

9486,00 тысяч рублей за счет средств местного бюджета, в
том числе по годам:
2014 год – 2134000,00  рублей;
2015 год – 2034000,00  рублей;
2016 год – 2034000,00  рублей;
2017 год – 1672000,00  рублей;
2018 год – 1612000,00  рублей.

Приложение 2

к постановлению администрации

Ирбейского района

от 11.11. 2015 № 596 -пг

Приложение 1

к паспорту муниципальной программы

«Защита населения и территории Ирбейского
района от чрезвычайных ситуаций
природного и техногенного характера»

Цели, целевые показатели, задачи, показатели результативности программы

№
п/п

Цели, задачи,
показатели

Еди-

ница
изме
ре-

ния

Вес
показа-

теля

Источник
информа-

ции

Отчетный
финансо-

вый год

Текущий
финансо-

вый год

Очередной
финансо-

вый год

Первый
год

планового
периода

Второй
год

планового
периода

1 Цель: создание эффективной системы защиты населения и территории Ирбейского района от чрезвычайных
ситуаций природного и техногенного характера

 Обеспечение
техническими

средствами
дежурных

диспетчеров

% 0,35 внутренняя
отчетность

65 70 80 82 84

 Обработка
сообщений от

населения,
диспетчерских

ед

0,65 внутренняя
отчетность

300 500 700 710 720

служб о
возможных

предпосылках
возникновения

ЧС

1.1 Задача: снижение рисков и смягчение последствий чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера
на территории Ирбейского района.

1.1.1 Подпрограмма: «Обеспечение деятельности МКУ «Центр информационных систем»»

 Обеспечение
техническими

средствами
дежурных

диспетчеров

% 0,35 внутренняя
отчетность

65 70 80 82 84

 Обработка
сообщений от

населения,
диспетчерских

служб о
возможных

предпосылках
возникновения

ЧС

ед 0,65 внутренняя
отчетность

300 500 700 710 720

Приложение 3

к постановлению администрации

Ирбейского района

от 11.11. 2015 № 596 -пг

Приложение 2

к паспорту муниципальной программы
«Защита населения и территории Ирбейского
района от чрезвычайных ситуаций
природного и техногенного характера»

Целевые показатели на долгосрочный период

№
пп

Цели, целевые
показатели

Еди-

ница
изме
ре-

ния

Отчет
-ный

финан
совый

год

Теку-

щий
финан-

совый
год

Очере
дной

финан
совый

год

Плановый период Долгосрочный период по годам

первый
год

плано-

вого
перио-да

второй
год

плано-

вого
перио-

да

20

19

20

20

20

21

20

22

20

23

20

24

20

25

20

26

1 Цель: создание эффективной системы защиты населения и территории Ирбейского района от чрезвычайных
ситуаций природного и техногенного характера

 Обеспечение технически-

ми средствами дежурных
диспетчеров

% 65 70 80 82 84 86 88 90 92 94 96 98 99

 Обработка сообщений от
населения, диспетчер-

ских служб о возможных
предпосылках возникно-

вения ЧС

ед 300 500 700 710 720 73

0

74

0

75

0

76

0

77

0

78

0

79

0

80

0

Приложение 4

к постановлению администрации

Ирбейского района

от 11.11. 2015 № 596 -пг

Приложение 1

к  муниципальной программе

«Защита населения и территории Ирбейского

района от чрезвычайных ситуаций
природного и техногенного характера»

Распределение планируемых расходов за счет средств районного бюджета по мероприятиям и подпрограммам
муниципальной программы

Статус

(муниципальная

программа,
подпрограмма)

Наименование
программы,

подпрограммы

Наименование
ГРБС

Код бюджетной
классификации

Расходы (тыс. руб.), годы

ГРБС РзПр ЦСР ВР 2014 2015 2016 2017 2018 Итого
на

период

Муниципальная
программа

«Защита
населения и
территории
Ирбейского
района от

чрезвычайных
ситуаций

природного и
техногенного

всего
расходные

обязательства
по программе

012 0309 1010

452

ххх 2134,

00

2034,

00

2034,

00

1672,

00

1612,

00

9486,

00

в том числе
по ГРБС:

Администра-

ция Ирбейс-

кого района

012 0309 1010

452

ххх 2134,

00

2034,

00

2034,

00

1672,

00

1612,

00

9486,

00

характера»

Подпрограмма
1

«Обеспечение
деятельности
МКУ «Центр
информацион
ных систем»

всего
расходные

обязательства
по

подпрограмме

012 0309 1010

452

ххх 2134,

00

2034,

00

2034,

00

1672,

00

1612,

00

9486,

00

в том числе
по ГРБС

Администра-

ция Ирбейс-

кого района

012 0309 1010

452

ххх 2134,

00

2034,

00

2034,

00

1672,

00

1612,

00

9486,

00

Приложение 5

к постановлению администрации

Ирбейского района

от 11.11.2015 № 596 -пг

Приложение 2

к  муниципальной программе

«Защита населения и территории Ирбейского

района от чрезвычайных ситуаций
природного и техногенного характера»

Ресурсное обеспечение и прогнозная оценка расходов на реализацию целей муниципальной программы

Статус Наименование
муниципальной

программы,
подпрограммы
муниципальной

программы

Ответственный
исполнитель,

соисполнитель

Оценка расходов (тыс. руб.), годы

очередной
финансовый

год

первый год
планового
периода

второй год
планового
периода

итого на
период

Муниципаль
ная

программа

«Защита населения
и территории

Ирбейского района
от чрезвычайных

ситуаций
природного и
техногенного

характера»

Всего 2034,00 1672,00 1612,00 5318,00

в том числе:
местный
бюджет

2034,00 1672,00 1612,00 5318,00

Статус Наименование
муниципальной

программы,
подпрограммы
муниципальной

программы

Ответственный
исполнитель,

соисполнитель

Оценка расходов (тыс. руб.), годы

очередной
финансовый

год

первый год
планового
периода

второй год
планового
периода

итого на
период

Муниципальная
подпрограмма

«Обеспечение
деятельности
МКУ «Центр

информационных
систем»»

Всего 2034,00 1672,00 1612,00 5318,00

в том числе:
местный
бюджет

2034,00 1672,00 1612,00 5318,00

Приложение 6

к постановлению администрации

Ирбейского района

от 11.11. 2015 № 596 -пг

Приложение 1

к подпрограмме, реализуемой в рамках
муниципальной программы «Защита

населения и территории Ирбейского
района от чрезвычайных ситуаций
природного и техногенного характера»

Перечень целевых индикаторов подпрограммы
№
п/
п

Цель, целевые индикаторы Едини-

ца
измере-

ния

Источник
информа-

ции

Отчет-

ный
финансо-

вый год

Теку-

щий
финансо-

вый год

Очеред-

ной
финансо-

вый год

Первый год
планового
периода

Второй год
планового
периода

 Цель: создание эффективной системы защиты населения и территории Ирбейского района от чрезвычайных ситуаций
природного и техногенного характера

1 Количество объектов, подключенных к
корпоративной сети и передачи данных

ед. внутренняя
отчетность

0 0 3 7 9

2 Обучение и информирование населения
района к действиям в ЧС природного и
техногенного характера

% ведомствен
ная

отчетность

20 20 25 35 60

3 Подготовка должностных лиц МКУ
«Центр информационных систем»

чел. внутренняя
отчетность

0 0 2 2 1

4 Обработка поступившей информации,
ее доведение до должностных лиц

ед. внутренняя
отчетность

150 170 200 300 400

Приложение 7

к постановлению администрации

Ирбейского района

от 11.11. 2015 № 596 -пг

Приложение 2

к подпрограмме, реализуемой в рамках
муниципальной программы «Защита
населения и территории Ирбейского
района от чрезвычайных ситуаций
природного и техногенного характера»

      Перечень мероприятий подпрограммы с указанием объема средств на их реализацию
и ожидаемых результатов

Наименование  программы,

подпрограммы

 ГРБС Код бюджетной
классификации

Расходы (тыс. руб.), годы

ГРБ
С

РзПр ЦСР ВР 2014 2015 2016 2017 2018 Ожидаемый
результат от
реализации

«Обеспечение деятельности

МКУ «Центр информационных

систем»»

Админи
страция
района

012

0309

10104

52

ххх

2134,

00

2034,

00

2034,

00

1672,

00

1612,

00

9486, 00

Цель: создание эффективной системы защиты населения и территории Ирбейского района от чрезвычайных ситуаций
природного и техногенного характера

Задача 1 «Обеспечение
предупреждения возникновения
и развития чрезвычайных

Админи
страция
района

012

0309

10104

52

ххх

20,00

35,00

40,00

25,00

20,00

140,00

ситуаций природного и

техногенного характера,
снижения ущерба и потерь от
ЧС на территории района»

Мероприятие 1

Совершенствование
автоматизированной системы
управления районного звена
краевой ТП РСЧС и развитие
связи

Админи
страция
района

012 0309 10104

52

ххх 10,00 15,00 35,00 20,00 15,00 95,00

Мероприятие 2

Совершенствование методов
расчета и определение степени
риска  при возникновении ЧС
природного и техногенного
характера

Админи
страция
района

012 0309 10104

52

ххх 10,00 20,00 5,00 5,00 5,00 45,00

Задача 2 «Обеспечение пожар-

ной безопасности на территории
района»

Админи
страция
района

012 0309 10104

52

ххх 40,00

40,00

30,00

20,00 20,00 150,00

Мероприятие 1

Устройство подъездов к
водоисточникам в населенных
пунктах района

Админи
страция
района

012 0309 10104

52

ххх 10,00 00 10,00 5,00 5,00 30,00

Мероприятие 2

Дальнейшее развитие ДПО

Админи
страция
района

012 0309 10104

52

ххх 30,00 40,00 20,00 15,00 15,00 120,00

Задача 3 «Организация обучения

 населения, должностных лиц и
специалистов в области ГО,

Админи
страция
района

012 0309 10104

52

ххх 16,00

10,00

25,00

15,00 25,00 91,00

защиты от ЧС природного и

 техногенного характера,
информирование населения

Мероприятие 1

Финансовое обеспечение
плановой подготовки населения,
пропаганда мероприятий безо-

пасности жизнедеятельности и
пожарной безопасности, путем
распространения наглядной
агитации

Админи
страция
района

012 0309 10104

52

ххх 8,00 10,00 3,00 1,00 1,00 23,00

Мероприятие 2

Финансовое обеспечение пла-

новой подготовки, переподго-

товки и повышения квалифика-

ции специалистов МКУ «Центр
информационных систем»

Админи
страция
района

012 0309 10104

52

ххх 8,00 00 22,00 14,00 24,00 68,00

Задача 4 «Содержание и
дооснащение МКУ

 «Центр информационных
систем»

Админи
страция
района

012 0309 10104

52

ххх 2058,

00

1949,

00

1939,

00

1612,

00

1547,

00

9105,00

Мероприятие 1 «Финансовое
обеспечение на  содержание
основных направлений
деятельности МКУ «Центр
информационных систем»»

Админи
страция
района

012 0309 10104

52

ххх 2058,

00

1949,

00

1939,

00

1612,

00

1547,

00

9105,00